[image: image1.png]

DE 24 DE DEZEMBRO DE 2018

DECRETO EXECUTIVO N º 2048/2018

Abre Crédito adicional no orçamento 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº.1882/2017 de 13/12/2017.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(oes):

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0601

Ensino Infantil

0601.12

Educação

0601.12.365

Educação Infantil

0601.12.365.0071

Manutenção Desenvolvimento Educação Infantil

0601.12.365.0071.2089

Manutenção Creche 40% FUNDEB

0601.12.365.0071.2089.31901100000000.0031(94021.6)
Vencim. Vantagem Fixas

R$.200,00
0601.12.365.0071.2089.31901600000000.0031(94095.0)
Outras Desp. Variáveis

R$.1.275,00

06

Sec. Mun. Educação Cultura e Desporto

0606

Cultura

0606.13

Cultura

0606.13.392

Difusão Cultural

0606.13.392.0074

Desenvolvimento Cultural

0606.13.392.0074.2042

Manut. Atividades Culturais Eventos

0606.13.392.0074.2042.33904700000000.0001 (26590.0)

Obrigações Tributar e Contributivas

R$.21,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

09

Secr. Munic. De Assistência Social

0901

Fundo da Assistência Social

0901.08

Assistência Social

0901.08.244

Assistência Comunitária

0901.08.244.0042

Assistência Social Geral

0901.08.244.0042.2063

Manut. Ativ. Sec. Assistência Social

0901.08.244.0042.2063.33904700000000.0001 (45860.0)

Obrigações Tributar e Contributivas

R$.255,00
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.1.751,00
Art. 2º - Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recurso(s):

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (ções):

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0602

 Ensino Fundamental

0602.12

 Educação

0602.12.361

 Ensino Fundamental

0602.12.361.0067

 Acesso/Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2036

 Manut. do ensino fundamental

0602.12.361.0067.2036.31900400000000.0031 (21088.9)

 Contratação por tempo determinado

R$.1.475,00
06

Sec. Mun. Educação Cultura e Desporto

0606

Cultura

0606.13

Cultura

0606.13.392

Difusão Cultural

0606.13.392.0074

Desenvolvimento Cultural

0606.13.392.0074.2042

Manut. Atividades Culturais Eventos

0606.13.392.0074.2042.33903300000000.0001 (26318.4)

Passagens e despesas com locomoção

R$.21,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

09

Secr. Munic. De Assistência Social

0901

Fundo da Assistência Social

0901.08

Assistência Social

0901.08.244

Assistência Comunitária

0901.08.244.0042

Assistência Social Geral

0901.08.244.0042.2063

Manut. Ativ. Sec. Assistência Social

0901.08.244.0042.2063.33904600000000.0001 (45854.6)

Auxilio Alimentação

R$.255,00
TOTAL DE REDUÇÕES

R$.1.751,00
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 24 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal